
Cod. Determ: DTZY66848 (L)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 1246/2023

pubblicata il 27/06/2023 Reg. del Settore n. 25 / 2023

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  6 - MANUTEN.RETI IMPIANTI ED EDIFICI SEGN.
PARCO AUTO PROTEZ.CIVILE S.I.I

_________

Oggetto:  Edilperri  snc  -  Lavori  di  ripristino  della  rete  stradale  e  opere  connesse
nell'area  urbana  e  nelle  frazioni  della  Città  di  Cosenza  -  TD 3359502  -   
CIG 9830121877 -  Codice Univoco Ufficio  8TXJNA -  Approvazione Stato
Finale dei Lavori e Liquidazione fattura 9PA/2023



Cod. Determ: DTZY66848 (L)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   1246/2023

pubblicata il 27/06/2023 Reg. del Settore n. 25 / 2023

Settore  6 - MANUTEN.RETI IMPIANTI ED EDIFICI SEGN. PARCO
AUTO PROTEZ.CIVILE S.I.I

_________

GIUSEPPE BRUNO
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Edilperri  snc  -  Lavori  di  ripristino  della  rete  stradale  e  opere  connesse  nell'area

urbana e nelle frazioni della Città di Cosenza - TD 3359502 -   CIG 9830121877 - Codice
Univoco  Ufficio  8TXJNA  -  Approvazione  Stato  Finale  dei  Lavori  e  Liquidazione  fattura
9PA/2023

Il Direttore di Settore

Premesso 

- che con Determinazione dirigenziale 997/2023 del 29.5.2023 venivano affidati “Lavori di ripristino della

rete stradale e opere connesse nell’area urbana e nelle frazioni della Città di Cosenza” - CIG  9830121877,

e contestualmente impegnati   € 55.680,00  oltre Iva 10% € 5.568,00 per un totale  di € 61.248,00 sul cap.

di spesa 7320 a favore della ditta Edilperri snc;

- che con successiva Determinazione dirigenziale 1137/2023 del 15.6.2023, per necessità sopravvenute e

non previste,  si  è  proceduto a esercitare la facoltà  prevista dall’art.  106,  c.12 del  Dlgs 50/2016  “Codice

dei contratti pubblici”, agli stessi prezzi, patti e condizioni del Contratto di aggiudicazione, impegnando €

11.136,00 quale imponibile, oltre Iva di legge € 1.113,60 quale iva di legge 10% in regime di scissione dei

pagamenti, sempre sul  cap. di spesa 7320 ; 

- che ai sensi dell'art. 32, comma 14 del suddetto D. Lgs. n. 50/2016,  il contratto è stipulato in modalità

elettronica procedura Mef Consip “acquistiinretePA”; 

Dato atto

- che i lavori in argomento sono ultimati e regolarmente eseguiti;

- che la Ditta, alla data del 19 giugno 2023, ha emesso fattura 9PA di  complessivi € 73.370,00 dei quali €

66.700,00  quale  imponibile,  €  6.670,00  per  Iva  di  legge  10%  in  regime  di  scissione  dei  pagamenti,

impegnati sul cap. 7320 esercizio di esigibilità 2023 per come di seguito distinti:

DD Imponibile Iva di legge 10% Totale

997/2023 € 55.680,00 € 5.568,00 € 61.248,00

1137/2023 € 11.136,00 € 1.113,60 € 12.249,00

Totale € 66.816,00 € 6.681,60 € 73.497,60



Cod. Determ: DTZY66848 (L)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

- che la Ditta, ai sensi della Legge 136 del 13/08/2010 “Tracciabilità dei flussi Finanziari”, ha trasmesso gli

estremi identificativi del conto corrente dedicato;

- che la contribuzione di legge è regolare (DURC);

Acquisito il report di attestazione della fattura;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  184,  commi  3  e  4 ,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  che  il
presente  provvedimento  comporta  liquidazione  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al
responsabile del servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

1-Che la narrativa premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2- Di approvare lo Stato finale dei Lavori

 

3-Di liquidare alla  Ditta  Edilperri  snc,  con sede in via  Pasquale Perugini  civico 3 ,  87100,  Cosenza,  P.iva

01623380787 – PEC: edilperrisnc@pec.it sul c/c IBAN indicato ai sensi della Legge 136 del 13/08/2010, la

somma di € 73.370,00 per come alla  fattura 9PA 2023,  impegnata sul capitolo del Bilancio 7320 tramite

Provvedimento dirigenziale 997/2023 e successivo 1137/2023 Reg. Gen., esercizio di esigibilità 2023;

4-Di accreditare la somma di € 66.700,00 alla Edilperri snc, sul c/c IBAN indicato ai sensi della Legge 136

del 13/08/2010;

5- Di versare  all’Erario Iva di legge  10% per € 6.670,00;

6-Di trasmette il presente atto al 13° Settore Programmazione e Risorse Finanziarie - Bilancio e al Servizio

Archivio dell’Ente per i provvedimenti  competenti. 

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - Attestazione fattura
2 - File PDF NON PUBBLICATO - CIG
3 - File PDF NON PUBBLICATO - Dichiarazione ex art. 80
4 - File PDF NON PUBBLICATO - DURC
5 - File PDF NON PUBBLICATO - Fattura 9PA
6 - File PDF NON PUBBLICATO - C/c dedicato "Tracciabilità dei flussi finanziari"
7 - File PDF NON PUBBLICATO - Certificato di pagamento



Cod. Determ: DTZY66848 (L)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

8 - File PDF NON PUBBLICATO - Libretto delle misure
9 - File PDF NON PUBBLICATO - Registro di contabilità
10 - File PDF NON PUBBLICATO - Sommario registro di contabilità
11 - File PDF NON PUBBLICATO - Stato finale dei lavori

Il Direttore di Settore

Cosenza 22/06/2023 Francesco Giovinazzo
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
E RISORSE FINANZIARI

Cosenza 23/06/2023 _____________________________________

Giuseppe Bruno


